36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2019
EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2019 – SEMAS/PA

RESULTADO FINAL DO PSS Nº 05/2019
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 784,
de 29.05.2019, publicada no DOE de 21.05.2019, considerando o Edital
nº 05/2019 - SEMAS, de 08 de novembro de 2019, que trata do Processo
Seletivo Simplifi cado, para seleção de candidatos para a contratação em
funções temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e
Nível Fundamental;
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Seleti-
vo Simplifi cado para os candidatos aprovados às Funções de Nível Superior,
Médio e Fundamental, disponibilizados na íntegra no endereço eletrônico
www.sipros.pa.gov.br;
II - Convocar, os candidatos constantes na relação disponibilizada no Edi-
tal, a comparecerem pessoalmente para entrega de documentação, aten-
tando às datas e horários estipulados no quadro 2 do Edital, nos municípios
de Belém, Altamira, Marabá, Santarém, Paragominas, Itaituba e Redenção,
conforme endereços e cronogramas, devendo estar munidos da via original
e uma cópia de cada documento relacionado na íntegra desse Edital, em
observância ao item 6 do Edital nº 05/2019 – SEMAS – Retifi cado.
Belém/PA, 11 de dezembro de 2019.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 506864

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1125 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
Art.1º - Conceder a servidora Silviane Batista Miranda, matrícula nº.
57224558, ocupante do cargo de Assistente Administrativa, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio - no período de 02 a 31/12/2019, referente ao triênio
2013/2016, conforme Art.72, inciso XI, Art.77, inciso IX, Art.98, Art.99,
inciso I, alínea a e o Art.100, da Lei Estadual nº. 5.810, de 24.01.1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 506700

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Portaria 1119 de 06/12/2019 publicada no dia 10/12/2019 DOE nº
34054, protocolo 505741.
ONDE SE LÊ: São Geraldo do Araguaia - PA
LEIA-SE: Belém
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Portaria 1085 de 29/11/2019 publicada no dia 03/12/2019 DOE nº
34048, protocolo 502805.
ONDE SE LÊ: LIRA/IPE
LEIA-SE: LIRA/IPE e ARPA
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO

Protocolo: 506829

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E A AGROMUNDI COMERCIO E SERVIÇOS DO
AGRONEGOCIO EIRELI
ORIGEM: Pregão eletrônico processada sob o n°07/2019- IDEFLOR-BIO
OBJETO: Fornecimento de fi bra de coco.
VALOR ESTIMADO: R$ 128.490,34 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos
e noventa reais e trinta e quatro centavos).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES 18.543.143.76784.0000; Fonte de Re-
curso 0656- Elemento de Despesa 33.90.30
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO
Contratante
ALEXANDRE GERALDES COLLARES VALENTE PINHEIRO
AGROMUNDI COMERCIO E SERVIÇOS DO AGRONEGOCIO EIRELI

Protocolo: 506894

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E A EMPRESA AGROMUNDI COMERCIO E SERVICOS
DO AGRONEGOCIO EIRELI
ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 20/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de ma-
terial plástico.
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho 18.543.143.76784.0000,
- Fonte de Recurso 0656 - Elementos de Despesa 33.90.39
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO
Contratante
ALEXANDRE GERALDES COLLARES VALENTE PINHEIRO
AGROMUNDI COMERCIO E SERVICOS DO AGRONEGOCIO EIRELI
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E A EMPRESA BC AGRO COMERCIO E SERVIÇOS DO
AGRONEGOCIO EIRELI
ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 20/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de ma-
terial plástico.
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho 18.543.143.76784.0000,
- Fonte de Recurso 0656 - Elementos de Despesa 33.90.39
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO
Contratante
JAMES WERNER HEESCH
BC AGRO COMERCIO E SERVIÇOS DO AGRONEGOCIO EIRELI
Contratada

Protocolo: 506907
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2019

PARTES: IDEFLOR-BIO E A R S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
ORIGEM: COTAÇÃO ELETRÔNICA, processado sob o nº 02/2019 - IDE-
FLOR-BIO.
OBJETO: Aquisição de CRACHÁS em PVC.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO
1812.21.279.8338.0000; Fonte de Recurso 0656- Elemento de Despesa
33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON           ANDRE RICARDO SILVA
Presidente do IDEFLOR-BIO         A R S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Contratante                                      Contratada

Protocolo: 506657

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Bio-
diversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 15 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº.
33.783, de 17 de janeiro de 2019 e, ainda, considerando a adjudicação
efetuada no bojo do Pregão Eletrônico n° 16/ 2019- IDEFLOR-Bio (Processo
nº 2019/275185) que tem como objeto Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de material hidráulico, produtos indispensáveis
para montagem e instalação do sistema de captação e distribuição de água
(externo) para funcionamento do sistema de irrigação do viveiro (interior),
necessária à realização de atividades de produção de mudas frutíferas e/
ou fl orestais, para fi ns de recomposição fl orestal. Decide Homologar o alu-
dido certame, efetuado sob o critério Menor Preço por item, em favor das
seguintes licitantes vencedoras, relacionadas em epigrafe abaixo:
EMPRESAS VENCEDORAS:
1- AGROSHOPPING COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ n°
01.362.890/0001-44- valor do item 1 -R$ 4.149,00.
2- COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI- CNPJ n° 10.942.831/0001-36 -
Itens 8 e 15, valor  total de R$ 54.286,32.
3- ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS-
CNPJ n° 20.274.219/0001-96 / item 16, valor do item R$ 2.565,75.
4- ITACA EIRELI- CNPJ n° 24.845.457/0001-65, o item 27, valor do R$
142,00.
5- SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA- CNPJ n° 26.469.541/0001-57- va-
lor total dos itens 2, 3, 4, 5, 7, 10, 18 e 28 valor total de R$ 2.838,32.
6- GYN COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS– EIRELI / CNPJ n°
27.429.627/0001-19 – itens 6, 9, 11, 12, 13, 14, 17, 19 20, 21, 22, 24, 25
e 26. Valor total dos itens - R$ 14.526,63.
Valor total do certame: R$ 78.508,02
Ordenador de Despesa
Karla Lessa Bengtson
Data da Homologação: 06/12/2019
Rosiane Andrade Terra
Pregoeira

Protocolo: 506305
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 /

PROCESSO Nº 2019/ 410072.
Objeto: Contratação de empresa especializada fornecimento de produ-
tos agropecuários, ferramentas, equipamentos e insumos, direcionados a
apoiar o cumprimento das metas de construção de (08) oito viveiros com